
Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063

ODALEIA DOS SANTOS MAIA, Matrícula 55589637-2, ambas 
lotadas na OUVIDORA do 1°CRS/SESPA.
Artigo 2° - A designação é feita sem prejuízo das demais 
atribuições da função, não fazendo jus a qualquer gratifi cação 
ou vantagem adicional.
Artigo 3°-  Compete à ouvidoria a ouvidoria do 1°CRS/SESPA 
exercer as seguintes atribuições:
I- O recebimento do pedido de acesso e, sempre que 
possível, o fornecimento imediato da informação;
II- O registro do pedido de acesso em sistema eletrônico 
especifi co e a entrega de numero do protocolo, que conterá a 
data de apresentação do pedido; e
III- O encaminhamento do pedido recebido e registrado 
à Unidade Administrativa responsável pelo fornecimento da 
informação, quando couber.
Artigo 4° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrario.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 29/01/2016.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 923632

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1) Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 25/2015 
- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (JALECOS E 
CAMISAS) PARA SEREM UTILIZADAS POR SERVIDORES DE 
SAÚDE DAS UNIDADES, COM VISTAS A DAR SUPORTE AOS 
SETORES DE ENFERMAGEM E ADMINISTRATIVO E IMPLEMENTAR 
A PADRONIZAÇÃO DE UNIFORMES NAS UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA DO 1° CRS/SESPA.
1-2) EMPRESA VENCEDORA: 
- COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP.
CNPJ: 21.496.459/0001-06
VALOR: R$ 128.495,44 (cento e vinte e oito mil quatrocentos e 
noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
BELÉM, 03 DE FEVEREIRO DE 2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 923992

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 04, 05 e 06 de Diárias de 03/02/16
Objetivo: Realizar  superv. Das ações de campo no controle 
da dengue, avaliação e atualização dos sist.Sispncd e Liraa, 
referentes ao 1º ciclo de 2016.
Servidores:Paulo E. Vale de Souza ag. De saúde pública 
mat:0498827
Geofram da C. Pimentel datilógrafo mat:5144930
Elso G. de Menezes motorista mat:572064041
Origem:Castanhal/Curuçá  Período: 03 e 04/02/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 924103

Port. Nº 07 e 08 de Diárias de 03/02/16
Objetivo:Participar  da reunião ordinária da Comissão 
Intergestores Bipartite- CIB, no auditório da FAEPA.
Servidores: Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002
Rita de Cássia da S. Paiva  ag. Administrativo  mat:541861742
Edmilson Alves C. Filho  motorista mat:0503399
Origem:Castanhal/Belém  Período: 03/02/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 924113

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 044/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipurú/PA
Nome do servidor (a): Simone Silva do Nascimento
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matricula: 57206707-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 015/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipurú/PA
Nome do servidor (a): Valdivino da Luz Fernandes
Cargo: Agente de Portaria
Matricula: 724912-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 016/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipurú/PA
Nome do servidor (a): Arnaldo Rolim de Albuquerque
Cargo: Motorista
Matricula: 1086643
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 017/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipurú/PA
Nome do servidor (a): Sebastião Célio Pereira da Silva
Cargo: Agente de Artes Práticas
Matricula: 57206719-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 055/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com equipe de servidores do 4ºCRS/
SESPA para executar as ações preventivas/educativas voltadas 
ao combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Quatipurú/PA
Nome do servidor (a): Ávila Junior de Sousa Amaral
Cargo: Motorista
Matricula: 57207813-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 047/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Antonio Ismael Barros do Carmo

Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matricula: 57206704-1
Data início: 08/02/2016
Data término: 09/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 021/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Domingos Nascimento de Souza
Cargo: Agente de Portaria
Matricula: 108863-1
Data início: 08/02/2016
Data término: 09/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 022/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Jessé dos Santos Rodrigues
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matricula: 0505222
Data início: 08/02/2016
Data término: 09/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 023/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): Raimundo Dias da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matricula: 0504608
Data início: 08/02/2016
Data término: 09/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 051/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com equipe de servidores do 4ºCRS/
SESPA para executar as ações preventivas/educativas voltadas 
ao combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): José Maria Ferreira Galvão
Cargo: Motorista
Matricula: 0504973
Data início: 08/02/2016
Data término: 09/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 041/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar as equipes que irão executar ações 
preventivas/educativas voltadas ao combate das DSTs/AIDS, 
durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): São João de Pirabas/PA
Nome do servidor (a): Maria Lucia Gomes Ferreira
Cargo: Agente de Administrativo
Matricula: 1635-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 027/2016 DE 29 DE JANEIRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Executar as ações preventivas/educativas voltadas ao 
combate das DSTs/AIDS, durante o período do Carnaval/2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): São João de Pirabas/PA
Nome do servidor (a): Maria José Costa de Lima
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matricula: 57206147-1
Data início: 06/02/2016
Data término: 07/02/2016
Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos


